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TYP MH = mit Halter

Liegen außerhalb der statisch zu empfehlenden Blechstärken

(1) Jede weitere Kantung auf Anfrage
(2) Grundpreis – zusätzliche Hinweise zur Oberflächenveredelung siehe Seite 22

Mauerabdeckung

Komplettpreise beinhalten folgenden Lieferumfang:  
4-fach(1) gekantetes Profil aus naturblankem Aluminium, inklusive 1 Klemmhalter (Stoßverbinder) pro Meter

 Zuschnitt Komplettpreis Typ MH Oberflächenveredelung Einzelpreis

  naturblank als Zulage Klemmhalter

 bis  1,5 mm  2,0 mm  2,5 mm  3,0 mm  RAL(2) E6/EV1
 mm  €/m  €/m  €/m  €/m  €/m  €/m  €/St.

 200  23,46  26,48  29,51  32,53  6,73  9,33  6,78

 250  26,34  30,13  33,91  37,69  8,42  11,67  7,40

 300  29,23  33,77  38,31  42,85  10,10  14,00  8,02

 350  32,12  37,42  42,71  48,00  11,78  16,33  8,64

 400  35,01  41,06  47,11  53,16  13,47  18,67  9,26

 450  37,90  44,71  51,51  58,32  15,15  21,00  9,88

 500  40,79  48,35  55,91  63,48  16,83  23,33  10,50

 550  43,68  52,00  60,31  68,63  18,52  25,67  11,12

 600  46,57  55,64  64,72  73,79  20,20  28,00  11,74

 650  49,45  59,29  69,12  78,95  21,88  30,33  12,36

 700  52,34  62,93  73,52  84,11  23,57  32,67  12,98

 750  55,23  66,58  78,43  91,79  25,25  35,00  13,60

 800  58,12  70,22  82,32  94,42  26,93  37,33  14,22

 850  61,01  73,87  86,72  99,58  28,62  39,67  14,84

 900  63,90  77,51  91,12  104,74  30,30  42,00  15,46

 950  66,79  81,16  95,52  109,89  31,98  44,33  16,08

 1000  69,68  84,80  99,93  115,05  33,67  46,67  16,70

 1050  72,56  88,45  104,33  120,21  35,35  49,00  17,32

 1100  75,45  92,09  108,73  125,37  37,03  51,33  17,94

 1150  78,34  95,74  113,13  130,52  38,72  53,67  18,56

 1200  81,23  99,38  117,53  135,68  40,40  56,00  19,18

 1250  84,12  103,03  121,93  140,84  42,08  58,33  19,80

 1300  87,01  106,67  126,33  146,00  43,77  60,67  20,42

 1350  89,90  110,32  130,73  151,15  45,45  63,00  21,04

 1400  92,79  113,96  135,14  156,31  47,13  65,33  21,66

 1450  95,67  117,61  139,54  161,47  48,82  67,67  22,28

 1500  98,56  121,25  143,94  166,63  50,50  70,00  22,90
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Mauerabdeckung

Komplettpreise beinhalten folgenden Lieferumfang:   
4-fach(1) gekantetes Profil aus naturblankem Aluminium inklusive 1 Rillenstoßverbinder pro 3 Meter

Liegen außerhalb der statisch zu empfehlenden Blechstärken
(1) Jede weitere Kantung auf Anfrage
(2) Grundpreis – zusätzliche Hinweise zur Oberflächenveredelung siehe Seite 22

 Zuschnitt Komplettpreis Typ OH Oberflächenveredelung Einzelpreis

  naturblank als Zulage Rillenstoß- 
    verbinder

 bis  1,5 mm  2,0 mm  2,5 mm  3,0 mm  RAL(2) E6/EV1
 mm  €/m  €/m  €/m  €/m  €/m  €/m  €/St.

 200  19,99  23,01  26,04  29,06  6,73  9,33  6,62

 250  22,54  26,33  30,11  33,89  8,42  11,67  7,20

 300  25,10  29,64  34,18  38,72  10,10  14,00  7,78

 350  27,66  32,96  38,25  43,54  11,78  16,33  8,36

 400  30,22  36,27  42,32  48,37  13,47  18,67  8,94

 450  32,78  39,59  46,39  53,20  15,15  21,00  9,52

 500  35,34  42,90  50,46  58,03  16,83  23,33  10,10

 550  37,90  46,22  54,53  62,85  18,52  25,67  10,68

 600  40,46  49,53  58,61  67,68  20,20  28,00  11,26

 650  43,01  52,85  62,68  72,51  21,88  30,33  11,84

 700  45,57  56,16  66,75  77,34  23,57  32,67  12,42

 750  48,13  59,48  70,82  82,16  25,25  35,00  13,00

 800  50,69  62,79  74,89  86,99  26,93  37,33  13,58

 850  53,25  66,11  78,96  91,82  28,62  39,67  14,16

 900  55,81  69,42  83,03  96,65  30,30  42,00  14,74

 950  58,37  72,74  87,10  101,47  31,98  44,33  15,32

 1000  60,93  76,05  91,18  106,30  33,67  46,67  15,90

 1050  63,48  79,37  95,25  111,13  35,35  49,00  16,48

 1100  66,04  82,68  99,32  115,96  37,03  51,33  17,06

 1150  68,60  86,00  103,39  120,78  38,72  53,67  17,64

 1200  71,16  89,31  107,46  125,61  40,40  56,00  18,22

 1250  73,72  92,63  111,53  130,44  42,08  58,33  18,80

 1300  76,28  95,94  115,60  135,27  43,77  60,67  19,38

 1350  78,84  99,26  119,67  140,09  45,45  63,00  19,96

 1400  81,40  102,57  123,75  144,92  47,13  65,33  20,54

 1450  83,95  105,89  127,82  149,75  48,82  67,67  21,12

 1500  86,51  109,20  131,89  154,58  50,50  70,00  21,70

TYP OH = ohne Halter

2

BOEBA_9_Preisliste.indd   4 03.02.16   14:40



5

Mauerabdeckung

Zulagenpreise

Runde und polygonale Ausführung auf Anfrage

 Zuschnitt Ecke 90º/Übergangs- Sonderecke T-Stück Endboden Aufkantung
  stück €/St. €/St. €/St. €/St. €/St.

 mm  OH  MH  OH  MH  

 bis 300 34,57  42,59  51,85  59,87  86,42  36,94  24,38

 301–  450  42,95  52,83  64,42  74,30  107,36  40,88  26,98

 451–  600  51,32  63,06  76,98  88,72  128,31  44,81  29,58

 601–  750  59,70  73,30  89,55  103,15  149,25  48,75  32,18

 751–  900  68,08  83,54  102,12  117,58  170,19  52,69  34,77

 901–  1050  76,46  93,78  114,68  132,00  191,14  56,63  37,37

 1051–  1200  84,83  104,01  127,25  146,43  212,08  60,56  39,97

 1201–  1350  93,21  114,25  139,82  160,86  233,03  64,50  42,57

 1351–  1500  101,59  124,49  152,38  175,28  253,97  68,44  45,17
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Liegen außerhalb der statisch zu empfehlenden Blechstärken

Ab einer Blendhöhe von 300 mm muss eine stirnseitige Befestigung erfolgen (siehe Zulagenpreise).
(1) Grundpreis – zusätzliche Hinweise zur Oberflächenveredelung siehe Seite 22

Mehrteiliges Dachrandprofil boeba 2000

Komplettpreise beinhalten folgenden Lieferumfang:   
Blende aus gekantetem naturblanken Aluminium, Stoßverbinder anteilig, 1 Halter pro Meter, Anschlussprofil 70 mm

 Blend-  Zuschnitt   Komplettpreise Blende  Oberflächenver-   Einzelpreise
 höhe    naturblank  edelung als Zulage Stoß-  Halter
                            verbinder

 bis  bis  1,5 mm  2,0 mm  2,5 mm  3,0 mm  RAL(1) E6/EV1
 mm  mm  €/m  €/m  €/m  €/m  €/m  €/m  €/St.  €/St. 

 150  250  43,93  47,71 51,49  55,28  8,42  11,67  8,73  14,80

 200  300  46,83  51,36  55,90  60,44  10,10  14,00  8,96  15,32

 250  350  49,72  55,01  60,31  65,60  11,78  16,33  9,19  15,83

 300  400  52,61  58,66  64,71  70,76  13,47  18,67  9,42  16,34

 350  450  55,51  62,31  69,12  75,93  15,15  21,00  9,64  16,85

 400  500  59,80  67,37  74,93  82,49  16,83  23,33  9,87  18,76

 450  550  62,70  71,02  79,33  87,65  18,52  25,67  10,10  19,28

 500  600  65,59  74,67  83,74  92,82  20,20  28,00  10,32  19,79

 550  650  68,49  78,32  88,15  97,98  21,88  30,33  10,55  20,30

 600  700  72,78  83,37  93,95  104,54  23,57  32,67  10,78  22,21

 650  750  75,67  87,02  98,36  109,70  25,25  35,00  11,00  22,72

 700  800  78,57  90,67  102,77  114,87  26,93  37,33  11,23  23,24

 750  850  81,46  94,32  107,17  120,03  28,62  39,67  11,46  23,75

 800  900  84,36  97,97  111,58  125,19  30,30  42,00  11,68  24,26

 850  950  87,25  101,62  115,99  130,36  31,98  44,33  11,91  24,77

 900  1000  90,14  105,27  120,39  135,52  33,67  46,67  12,14  25,28

 950  1050  93,04  108,92  124,80  140,68  35,35  49,00  12,36  25,80

 1000  1100  95,93  112,57  129,21  145,85  37,03  51,33  12,59  26,31

 1050  1150  98,83  116,22  133,61  151,01  38,72  53,67  12,82  26,82

 1100  1200  101,72  119,87  138,02  156,17  40,40  56,00  13,05  27,33

 1150  1250  104,62  123,52  142,43  161,33  42,08  58,33  13,27  27,84

 1200  1300  107,51  127,17  146,83  166,50  43,77  60,67  13,50  28,36

 1250  1350  110,40  130,82  151,24  171,66  45,45  63,00  13,73  28,87

 1300  1400  113,30  134,47  155,65  176,82  47,13  65,33  13,95  29,38

 1350  1450  116,19  138,12  160,05  181,99  48,82  67,67  14,18  29,89

 1400  1500  119,09  141,77  164,46  187,15  50,50  70,00 14,41  30,40

3
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Mehrteiliges Dachrandprofil boeba 2000

(1) Andere Maße auf Anfrage

Zulagenpreise

gerundete Ausführung (geschlitzt)  33,17 €/m

Befestigungsplattenverlängerung 250 mm(1) 20,55 €/St.

Einzelpreis Anschlussprofil 70 mm 4,17 €/m
Einzelpreis Anschlussprofil 170 mm 14,40 €/m 

stirnseitige Befestigung (Zulage per Stück) 10,20 €/St.

Wasserspeier U-Profil an Blende 79,88 €/St.

 Blendhöhe  Ecke 90º  Sonderecke Endboden

 bis mm €/St. €/St. €/St.

 bis 200 42,23 63,34 36,94

 201 – 350 51,37 77,06 40,88

 351 – 500 61,22 91,82 44,81

 501 – 650 71,06 106,59 48,75

 651 – 800 80,21 120,31 52,69

 801 – 950 89,35 134,03 56,63

 951 – 1100 98,50 147,75 60,56

 1101 – 1250 107,64 161,47 64,50

 1251 – 1400 116,79 175,18 68,44
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3

Befestigungsplatte

Anschlussprofil 70 mm

Blende

Halterprofil mit 
Automatikfuß und 
Sturmsicherung

3
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Hinweis: Für 1 m Blende werden 2 Klemmprofile à 400 mm benötigt.

Zweiteiliges  
Dachrandprofil
boeba 1500

 Blend- Blende(1) Klemmprofil Klemmprofil Stoßverbinder Ecke 90º
 höhe    pressblank RAL(3) 400 mm  400 mm RAL(3) pressblank RAL(3) als Zulage 

 mm  €/m  €/m  €/m  €/m  €/m  €/m  €/St.

 100  19,10  36,95  1,83  10,25  2,55  9,22  29,54

 125  22,52  42,05  1,83  10,25  2,68  9,34  30,10

 150  27,38  48,59  1,83  10,25  2,83  9,50  31,08

 200  36,21  60,79  1,83  10,25  3,20  9,87  32,33

Einzelpreise

 Blendhöhe pressblank RAL(3)

 mm  €/m  €/m  

 100  24,04  62,05  

 125  27,52  67,21  

 150  32,45  73,83  

 200  41,47  86,22  

 Blendhöhe pressblank RAL(3)

 mm  €/m  €/m  

 100  43,47  67,48  

 125  45,87  70,71  

 150  49,43  75,11  

 200  55,47  82,85  

Komplettpreise

Blende(1) 

beinhaltet folgenden Lieferumfang:
Dachrandprofil boeba 1500 inklusive 2 Klemmprofile  
à 400 mm pro Meter und 1 Stoßverbinder anteilig

Ecke(2)

beinhaltet folgenden Lieferumfang:
Dachrandprofil boeba 1500 inklusive 1 Klemmprofil und  
1 Stoßverbinder, Schenkellänge 250 x 250 mm

(1)  Blende Lagerlänge 5000 mm 
– Zulage Fixlängen   + 20 %

(2) Zulage Sonderecken, außer 90º  + 50 %
(3) Grundpreis – zusätzliche Hinweise zur Oberflächenveredelung siehe Seite 22

Wasserspeier U-Profil  an Blende  79,88 €/St.
– geschweißt –   an Ecke   92,46 €/St. 

3
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Zubehör

boeba 60 L
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Dachluke

43

boeba 43

Verpackungseinheit 120 m 
Länge: 3000 mm,   3,30 €/m 
gelocht alle 200 mm

Verpackungseinheit 99 m 
Länge: 3000 mm,   2,40 €/m 
gelocht alle 200 mm

5

50

Alu-flach

Länge: 2500 mm, gelocht alle 200 mm, 
8,5 mm Rundlochung/Standard,   7,00 €/m 
sonst nach Wunsch

800 x 600 mm 
andere Maße möglich   495,00 €/Stück
Preise auf Anfrage
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Gekantete Fensterbank

anderes Gefälle nach Wunsch möglich

(1) Putz- oder Klinkerabschlüsse bei Quintettblech nur geschweißt
(2)  Grundpreis – zusätzliche Hinweise zur Oberflächenveredelung siehe Seite 22, 

bei Pulverbeschichtung ist dem Zuschnitt 120 mm als Umgriff zuzurechnen
(3) Zuschnitt = a + b + c + 15 mm

 Zuschnitt(3) naturblank(2)  vorbeschichtet  Stoß- Abschlüsse 
   Quintett(1) (silber, weiß, braun) verbinder (Standard)
  1,0 mm 1,5 mm 2,0 mm 2,5/4,0 1,5 mm  2,0 mm   Putz bzw. Klinker

 mm  €/m  €/m  €/m  €/m  €/m   €/m  €/St.  €/St.

 100  10,63  12,14  13,65  20,24  15,44  18,05  8,97  1,27

 125  11,38  13,27  15,16  22,55  17,40  20,66  9,28  1,47

 150  12,14  14,41  16,68  24,86  19,36  23,28  9,59  1,66

 175  12,89  15,54  18,19  27,17  21,32  25,89  9,90  1,86

 200  13,65  16,68  19,70  29,48  23,28  28,50  10,21  2,05

 250  15,16  18,19  22,73  34,10  27,19  33,73  10,83  2,44

 300  16,68  21,21  25,75  38,72  31,11  38,95  11,45  2,83

 350  18,19  23,48  28,78  43,34  35,03  44,18  12,07  3,22

 400  16,68  25,75  31,80  47,96  38,95  49,40  12,69  3,61

 450  21,21  28,02  34,83  52,58  42,87  54,63  13,31  4,00

 500  22,73  30,29  37,85  57,20  46,79  59,85  13,93  4,39

 550  24,24  32,56  40,88  61,82  50,71  65,08  14,55  4,78

 600  25,75  34,83  43,90  66,44  54,63  70,30  15,17  5,17

 650  27,26  37,09  46,93  71,06  58,54  75,53  15,79  5,56

 700  28,78  39,36  49,95  75,68  62,46  80,75  16,41  5,95

 750  30,29  41,63  52,98  80,30  66,38  85,98  17,03  6,34

 800  31,80  43,90  56,00  84,92  70,30  91,20  17,65  6,73

 850  33,31  46,17  59,03  89,54  74,22  96,43  18,27  7,12

 900  34,83  48,44  62,05  94,16  78,14  101,65  18,89  7,51

 950  36,34  50,71  65,08  98,78  82,06  106,88  19,51  7,90

 1000  37,85  52,98  68,10  103,40  85,98  112,10  20,13  8,29

4

BOEBA_9_Preisliste.indd   10 03.02.16   14:40



11

Putzabschluss 
(boeba Standard)

Putzabschluss,  
seitlich geschlossen

Fe
ns

te
rb

an
k

Zubehör:

Fensterbankschrauben in A2 3,9 x 20 mm mit Linsenkopf und Nylondichtscheibe  16,33 €/100 St.

Abdeckkappen für Fensterbankschrauben aus Kunststoff 2,50 €/100 St.

Bituminöser Blechkaltkleber mit Antidröhnwirkung 93,73 €/VE (11kg)

 Zuschnitt  Ecke 90º Sonderecke Endboden Aufkantung

 mm €/St. €/St. €/St. €/St.

 bis 300 34,57 51,85 36,94 24,38

 301– 450 42,95 64,42 40,88 26,98

 451– 600 51,32 76,98 44,81 29,58

 601– 750 59,70 89,55 48,75 32,18

 751– 900 68,08 102,12 52,69 34,77

 901– 1000 76,46 114,68 56,63 37,37

Zulagenpreise

Klinkerabschluss
(boeba Standard)

Klinkerabschluss, 
seitlich geschlossen

Stoßverbinder mit 
angeschweißtem Glattblech

Gekantete Fensterbank

4

4
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Stranggepresste Fensterbank

   E6/EV1 E6/C34 RAL 9016 Gehrungsschnitte  
 Ausladung pressblank silber dunkelbronze verkehrsweiß für Eckausbildung 
   eloxiert eloxiert pulverbeschichtet

 in mm  €/m  €/m  €/m  €/m  €/St. 

 50  8,83  10,03  11,30  10,03  7,53

 70  10,33  11,43  12,97  11,43  7,68

 90  11,87  13,87  15,13  13,33  7,84

 110  13,13  15,00  16,03  14,50  7,99

 130  14,50  16,67  18,17  15,90  8,15

 150  16,67  19,47  21,37  18,70  8,31

 165  19,93  22,13  24,27  21,23  8,48

 180  20,07  22,47  26,60  21,50  8,65

 195  21,63  23,77  28,70  22,80  8,82

 210  23,77  25,87  31,17  24,80  9,00

 225  26,90  28,97  34,40  28,13  9,18 

 240  29,53  31,90  38,70  30,60  9,36

 260  31,43  36,27  43,87  34,73  9,55

 280  33,47  38,63  46,87  37,10  9,74

 300  38,13  43,37  52,57  41,70  9,94

 320  41,60  48,10  57,90  45,97  10,14

 340  47,50  54,60  66,07  52,47  10,34

 360  51,87  59,67  72,17  57,30  10,54

 380  64,63  70,20  85,17  67,97  10,76

 400  73,03  78,33  94,77  75,87  10,97

4
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(2) Putzabschluss,  
 seitlich geschlossen

(2) Klinkerabschluss,  
 seitlich geschlossen

Stranggepresste Fensterbank

    E6/EV1 E6/C34 RAL 9016  
 Ausladung  pressblank silber dunkelbronze verkehrsweiß  

    eloxiert eloxiert pulverbeschichtet

 in mm   €/St. €/St. €/St. €/St.

   Abschlüsse (2) 2,67  3,30  3,70  3,63
  Gleitabschluss (1) 18,60  18,60  18,60  18,60
 50 bis 130 Stoßverbinder (4) 15,30  17,60  23,67  23,67
  90°-Eckverbinder (3) 44,77  50,23  53,43  53,43
   135°-Eckverbinder  53,70  60,33  64,40  64,40

   Abschlüsse  3,40  3,73  4,23  4,37
  Gleitabschluss  18,60  18,60  18,60  18,60
 150 bis 180 Stoßverbinder  17,33  18,77  26,00  26,00
  90°-Eckverbinder  46,50  52,27  55,73  55,73
   135°-Eckverbinder  56,30  62,67  67,00  67,00

   Abschlüsse  4,17  4,47  5,17  5,37
  Gleitabschluss  20,53  20,53  20,53  20,53
 195 bis 240 Stoßverbinder  19,93  21,93  29,73  29,73
  90°-Eckverbinder  50,23  57,47  61,20  61,20
   135°-Eckverbinder 60,07  68,73  73,63  73,63

   Abschlüsse  4,93  5,47  5,83  6,10
  Gleitabschluss  24,97  24,97  24,97  24,97
 260 bis 360 Stoßverbinder  25,40  28,87  38,97  38,97
  90°-Eckverbinder  56,03  65,27  69,30  69,30
   135°-Eckverbinder  67,00  78,27  83,43  83,43

   Abschlüsse  7,87  8,77  9,27  9,87
  Gleitabschluss  26,83  26,83  26,83  26,83
 380 bis 400 Stoßverbinder  43,30  49,10  66,40  66,40
  90°-Eckverbinder  83,73  97,90  103,97  103,97
   135°-Eckverbinder 100,50 117,23 125,33 125,33

Zubehör für stranggepresste Fensterbank

(1) Erst für eine Ausladung ab 110 mm erhältlich

Grundhalter(5)  10,67 €/St.

Schiebewinkel(6) 150 mm 6,33 €/St.

Schiebewinkel(6) 280 mm 7,33 €/St.

(3) 90°-Außeneckverbinder

(3) 90°-Inneneckverbinder

(4) Stoßverbinder

(6)Schiebewinkel mit   
(5)Grundhalter
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Kantteil – naturblank

 Zuschnitt Material-                       Anzahl Kantungen 
  stärke 

 mm  mm 1  2  3  4 5 6 
 
  1,0  4,16  5,81  7,46  9,11  10,76  12,41
   1,5  4,92  6,57  8,22  9,87  11,52  13,17
 50  2,0  5,68  7,33  8,98  10,63  12,28  13,93
   2,5  6,43  8,08  9,73  11,38  13,03  14,68
   3,0  7,19  8,84  10,49  12,14  13,79  15,44

   1,0  4,92  6,57  8,22  9,87  11,52  13,17
   1,5  6,05  7,70  9,35  11,00  12,65  14,30
 75  2,0  7,19  8,84  10,49  12,14  13,79  15,44
   2,5  8,32  9,97  11,62  13,27  14,92  16,57
   3,0  9,46  11,11  12,76  14,41  16,06  17,71

   1,0  5,68  7,33  8,98  10,63  12,28  13,93
   1,5  7,19  8,84  10,49  12,14  13,79  15,44
 100  2,0  8,70  10,35  12,00  13,65  15,30  16,95
   2,5  10,21  11,86  13,51  15,16  16,81  18,46
   3,0  11,73  13,38  15,03  16,68  18,33  19,98

   1,0  6,43  8,08  9,73  11,38  13,03  14,68
   1,5  8,32  9,97  11,62  13,27  14,92  16,57
 125  2,0  10,21  11,86  13,51  15,16  16,81  18,46
   2,5  12,10  13,75  15,40  17,05  18,70  20,35
   3,0  13,99  15,64  17,29  18,94  20,59  22,24

   1,0  7,19  8,84  10,49  12,14  13,79  15,44
   1,5  9,46  11,11  12,76  14,41  16,06  17,71
 150  2,0  11,73  13,38  15,03  16,68  18,33  19,98
   2,5  13,99  15,64  17,29  18,94  20,59  22,24
   3,0  16,26  17,91  19,56  21,21  22,86  24,51

   1,0  7,94  9,59  11,24  12,89  14,54  16,19
   1,5  10,59  12,24  13,89  15,54  17,19  18,84
 175  2,0  13,24  14,89  16,54  18,19  19,84  21,49
   2,5  15,88  17,53  19,18  20,83  22,48  24,13
   3,0  18,53  20,18  21,83  23,48  25,13  26,78

   1,0  8,70  10,35  12,00  13,65  15,30  16,95
   1,5  11,73  13,38  15,03  16,68  18,33  19,98
 200  2,0  14,75  16,40  18,05  19,70  21,35  23,00
   2,5  17,78  19,43  21,08  22,73  24,38  26,03
   3,0  20,80  22,45  24,10  25,75  27,40  29,05

   1,0  10,21  11,86  13,51  15,16  16,81  18,46
   1,5  13,99  15,64  17,29  18,94  20,59  22,24
 250  2,0  17,78  19,43  21,08  22,73  24,38  26,03
   2,5  21,56  23,21  24,86  26,51  28,16  29,81
   3,0  25,34  26,99  28,64  30,29  31,94  33,59

   1,0  11,73  13,38  15,03  16,68  18,33  19,98
   1,5  16,26  17,91  19,56  21,21  22,86  24,51
 300  2,0  20,80  22,45  24,10  25,75  27,40  29,05
   2,5  25,34  26,99  28,64  30,29  31,94  33,59
   3,0  29,88  31,53  33,18  34,83  36,48  38,13

5
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Kantteil – naturblank

 Zuschnitt Material-                       Anzahl Kantungen 
  stärke 
 mm  mm 1  2  3  4 5 6 
 
   1,0  13,24  14,89  16,54  18,19  19,84  21,49
   1,5  18,53  20,18  21,83  23,48  25,13  26,78
 350  2,0  23,83  25,48  27,13  28,78  30,43  32,08
   2,5  29,12  30,77  32,42  34,07  35,72  37,37
   3,0  34,41  36,06  37,71  39,36  41,01  42,66

   1,0  14,75  16,40  18,05  19,70  21,35  23,00
   1,5  20,80  22,45  24,10  25,75  27,40  29,05
 400  2,0  26,85  28,50  30,15  31,80  33,45  35,10
   2,5  32,90  34,55  36,20  37,85  39,50  41,15
   3,0  38,95  40,60  42,25  43,90  45,55  47,20

   1,0  16,26  17,91  19,56  21,21  22,86  24,51
   1,5  23,07  24,72  26,37  28,02  29,67  31,32
 450  2,0  29,88  31,53  33,18  34,83  36,48  38,13
   2,5  36,68  38,33  39,98  41,63  43,28  44,93
   3,0  43,49  45,14  46,79  48,44  50,09  51,74

   1,0  17,78  19,43  21,08  22,73  24,38  26,03
   1,5  25,34  26,99  28,64  30,29  31,94  33,59
 500  2,0  32,90  34,55  36,20  37,85  39,50  41,15
   2,5  40,46  42,11  43,76  45,41  47,06  48,71
   3,0  48,03  49,68  51,33  52,98  54,63  56,28

   1,0  19,29  20,94  22,59  24,24  25,89  27,54
   1,5  27,61  29,26  30,91  32,56  34,21  35,86
 550  2,0  35,93  37,58  39,23  40,88  42,53  44,18
   2,5  44,24  45,89  47,54  49,19  50,84  52,49
   3,0  52,56  54,21  55,86  57,51  59,16  60,81

   1,0  20,80  22,45  24,10  25,75  27,40  29,05
   1,5  29,88  31,53  33,18  34,83  36,48  38,13
 600  2,0  38,95  40,60  42,25  43,90  45,55  47,20
   2,5  48,03  49,68  51,33  52,98  54,63  56,28
   3,0  57,10  58,75  60,40  62,05  63,70  65,35

   1,0  22,31  23,96  25,61  27,26  28,91  30,56
   1,5  32,14  33,79  35,44  37,09  38,74  40,39
 650  2,0  41,98  43,63  45,28  46,93  48,58  50,23
   2,5  51,81  53,46  55,11  56,76  58,41  60,06
   3,0  61,64  63,29  64,94  66,59  68,24  69,89

   1,0  23,83  25,48  27,13  28,78  30,43  32,08
   1,5  34,41  36,06  37,71  39,36  41,01  42,66
 700  2,0  45,00  46,65  48,30  49,95  51,60  53,25
   2,5  55,59  57,24  58,89  60,54  62,19  63,84
   3,0  66,18  67,83  69,48  71,13  72,78  74,43

   1,0  25,34  26,99  28,64  30,29  31,94  33,59
   1,5  36,68  38,33  39,98  41,63  43,28  44,93
 750  2,0  48,03  49,68  51,33  52,98  54,63  56,28
   2,5  59,37  61,02  62,67  64,32  65,97  67,62
   3,0  70,71  72,36  74,01  75,66  77,31  78,96

5
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Kantteil – naturblank

 Zuschnitt Material-                       Anzahl Kantungen 
  stärke 
 mm  mm 1  2  3  4 5 6 
 
   1,0  26,85  28,50  30,15  31,80  33,45  35,10
   1,5  38,95  40,60  42,25  43,90  45,55  47,20
 800  2,0  51,05  52,70  54,35  56,00  57,65  59,30
   2,5  63,15  64,80  66,45  68,10  69,75  71,40
   3,0  75,25  76,90  78,55  80,20  81,85  83,50

   1,0  28,36  30,01  31,66  33,31  34,96  36,61
   1,5  41,22  42,87  44,52  46,17  47,82  49,47
 850  2,0  54,08  55,73  57,38  59,03  60,68  62,33
   2,5  66,93  68,58  70,23  71,88  73,53  75,18
   3,0  79,79  81,44  83,09  84,74  86,39  88,04

   1,0  29,88  31,53  33,18  34,83  36,48  38,13
   1,5  43,49  45,14  46,79  48,44  50,09  51,74
 900  2,0  57,10  58,75  60,40  62,05  63,70  65,35
   2,5  70,71  72,36  74,01  75,66  77,31  78,96
   3,0  84,33  85,98  87,63  89,28  90,93  92,58

   1,0  31,39  33,04  34,69  36,34  37,99  39,64
   1,5  45,76  47,41  49,06  50,71  52,36  54,01
 950  2,0  60,13  61,78  63,43  65,08  66,73  68,38
   2,5  74,49  76,14  77,79  79,44  81,09  82,74
   3,0  88,86  90,51  92,16  93,81  95,46  97,11

   1,0  32,90  34,55  36,20  37,85  39,50  41,15
   1,5  48,03  49,68  51,33  52,98  54,63  56,28
 1000  2,0  63,15  64,80  66,45  68,10  69,75  71,40
   2,5  78,28  79,93  81,58  83,23  84,88  86,53
   3,0  93,40  95,05  96,70  98,35  100,00  101,65

   1,0  34,41  36,06  37,71  39,36  41,01  42,66
   1,5  50,29  51,94  53,59  55,24  56,89  58,54
 1050  2,0  66,18  67,83  69,48  71,13  72,78  74,43
   2,5  82,06  83,71  85,36  87,01  88,66  90,31
   3,0  97,94  99,59  101,24  102,89  104,54  106,19

   1,0  35,93  37,58  39,23  40,88  42,53  44,18
   1,5  52,56  54,21  55,86  57,51  59,16  60,81
 1100  2,0  69,20  70,85  72,50  74,15  75,80  77,45
   2,5  85,84  87,49  89,14  90,79  92,44  94,09
   3,0  102,48  104,13  105,78  107,43  109,08  110,73

   1,0  37,44 39,09  40,74  42,39  44,04  45,69
   1,5  54,83  56,48  58,13  59,78  61,43  63,08
 1150  2,0  72,23  73,88  75,53  77,18  78,83  80,48
   2,5  89,62  91,27  92,92  94,57  96,22  97,87
   3,0  107,01  108,66  110,31  111,96  113,61  115,26

   1,0  38,95  40,60  42,25  43,90  45,55  47,20
   1,5  57,10  58,75  60,40  62,05  63,70  65,35
 1200  2,0  75,25  76,90  78,55  80,20  81,85  83,50
   2,5  93,40  95,05  96,70  98,35  100,00  101,65
   3,0  111,55  113,20  114,85  116,50  118,15  119,80

5
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Kantteil – naturblank

 Zuschnitt Material-                       Anzahl Kantungen 
  stärke 
 mm  mm 1  2  3  4 5 6 
 
   1,0  40,46  42,11  43,76  45,41  47,06  48,71
   1,5  59,37  61,02  62,67  64,32  65,97  67,62
 1250  2,0  78,28  79,93  81,58  83,23  84,88  86,53
   2,5  97,18  98,83  100,48  102,13  103,78  105,43
   3,0  116,09  117,74  119,39  121,04  122,69  124,34

   1,0  41,98  43,63  45,28  46,93  48,58  50,23
   1,5  61,64  63,29  64,94  66,59  68,24  69,89
 1300  2,0  81,30  82,95  84,60  86,25  87,90  89,55
   2,5  100,96  102,61  104,26  105,91  107,56  109,21
   3,0  120,63  122,28  123,93  125,58  127,23  128,88

   1,0  43,49  45,14  46,79  48,44  50,09  51,74
   1,5  63,91  65,56  67,21  68,86  70,51  72,16
 1350  2,0  84,33  85,98  87,63  89,28  90,93  92,58
   2,5  104,74  106,39  108,04  109,69  111,34  112,99
   3,0  125,16  126,81  128,46  130,11  131,76  133,41

   1,0  45,00  46,65  48,30  49,95  51,60  53,25
   1,5  66,18  67,83  69,48  71,13  72,78  74,43
 1400  2,0  87,35  89,00  90,65  92,30  93,95  95,60
   2,5  108,53  110,18  111,83  113,48  115,13  116,78
   3,0  129,70  131,35  133,00  134,65  136,30  137,95

   1,0  46,51  48,16  49,81  51,46  53,11  54,76
   1,5  68,44  70,09  71,74  73,39  75,04  76,69
 1450  2,0  90,38  92,03  93,68  95,33  96,98  98,63
   2,5  112,31  113,96  115,61  117,26  118,91  120,56
   3,0  134,24  135,89  137,54  139,19  140,84  142,49

   1,0  48,03  49,68  51,33  52,98  54,63  56,28
   1,5  70,71  72,36  74,01  75,66  77,31  78,96
 1500  2,0  93,40  95,05  96,70  98,35  100,00  101,65
   2,5  116,09  117,74  119,39  121,04  122,69  124,34
   3,0  138,78  140,43  142,08  143,73  145,38  147,03
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18

Kantteil – vorbeschichtet (silber, weiß, braun)

 Zuschnitt Material-                       Anzahl Kantungen 
  stärke 
 mm  mm 1  2  3  4 5 6 
 
  1,5  6,57  8,22  9,87  11,52  13,17  14,82
 50 2,0  7,88  9,53  11,18  12,83  14,48  16,13
  3,0  12,55  14,20  15,85  17,50  19,15  20,80

  1,5  8,53  10,18  11,83  13,48  15,13  16,78
 75 2,0  10,49  12,14  13,79  15,44  17,09  18,74
  3,0  17,50  19,15  20,80  22,45  24,10  25,75

  1,5  10,49  12,14  13,79  15,44  17,09  18,74
 100 2,0  13,10  14,75  16,40  18,05  19,70  21,35
  3,0  22,45  24,10  25,75  27,40  29,05  30,70

  1,5  12,45  14,10  15,75  17,40  19,05  20,70
 125 2,0  15,71  17,36  19,01  20,66  22,31  23,96
  3,0  27,40  29,05  30,70  32,35  34,00  35,65

  1,5  14,41  16,06  17,71  19,36  21,01  22,66
 150 2,0  18,33  19,98  21,63  23,28  24,93  26,58
  3,0  32,35  34,00  35,65  37,30  38,95  40,60

  1,5  16,37  18,02  19,67  21,32  22,97  24,62
 175 2,0  20,94  22,59  24,24  25,89  27,54  29,19
  3,0  37,30  38,95  40,60  42,25  43,90  45,55

  1,5  18,33  19,98  21,63  23,28  24,93  26,58
 200 2,0  23,55  25,20  26,85  28,50  30,15  31,80
  3,0  42,25  43,90  45,55  47,20  48,85  50,50

  1,5  22,24  23,89  25,54  27,19  28,84  30,49
 250 2,0  28,78  30,43  32,08  33,73  35,38  37,03
  3,0  52,15  53,80  55,45  57,10  58,75  60,40

  1,5  26,16  27,81  29,46  31,11  32,76  34,41
 300 2,0  34,00  35,65  37,30  38,95  40,60  42,25
  3,0  62,05  63,70  65,35  67,00  68,65  70,30

  1,5  30,08  31,73  33,38  35,03  36,68  38,33
 350 2,0  39,23  40,88  42,53  44,18  45,83  47,48
  3,0  71,95  73,60  75,25  76,90  78,55  80,20

  1,5  34,00  35,65  37,30  38,95  40,60  42,25
 400 2,0  44,45  46,10  47,75  49,40  51,05  52,70
  3,0  81,85  83,50  85,15  86,80  88,45  90,10

  1,5  37,92  39,57  41,22  42,87  44,52  46,17
 450 2,0  49,68  51,33  52,98  54,63  56,28  57,93
  3,0  91,75  93,40  95,05  96,70  98,35  100,00

  1,5  41,84  43,49  45,14  46,79  48,44  50,09
 500 2,0  54,90  56,55  58,20  59,85  61,50  63,15
  3,0  101,65  103,30  104,95  106,60  108,25  109,90

  1,5  45,76  47,41  49,06  50,71  52,36  54,01
 550 2,0  60,13  61,78  63,43  65,08  66,73  68,38
  3,0  111,55  113,20  114,85  116,50  118,15  119,80

  1,5  49,68  51,33  52,98  54,63  56,28  57,93
 600 2,0  65,35  67,00  68,65  70,30  71,95  73,60
  3,0  121,45  123,10  124,75  126,40  128,05  129,70
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Kantteil – vorbeschichtet (silber, weiß, braun)

 Zuschnitt Material-                       Anzahl Kantungen 
  stärke 
 mm  mm 1  2  3  4 5 6 

  1,5  53,59  55,24  56,89  58,54  60,19  61,84
 650 2,0  70,58  72,23  73,88  75,53  77,18  78,83
  3,0  131,35  133,00  134,65  136,30  137,95  139,60
  1,5  57,51  59,16  60,81  62,46  64,11  65,76
 700 2,0  75,80  77,45  79,10  80,75  82,40  84,05
  3,0  141,25  142,90  144,55  146,20  147,85  149,50
  1,5  61,43  63,08  64,73  66,38  68,03  69,68
 750 2,0  81,03  82,68  84,33  85,98  87,63  89,28 
  3,0  151,15  152,80  154,45  156,10  157,75  159,40
  1,5  65,35  67,00  68,65  70,30  71,95  73,60
 800 2,0  86,25  87,90  89,55  91,20  92,85  94,50
  3,0  161,05  162,70  164,35  166,00  167,65  169,30
  1,5  69,27  70,92  72,57  74,22  75,87  77,52
 850 2,0  91,48  93,13  94,78  96,43  98,08  99,73
  3,0  170,95  172,60  174,25  175,90  177,55  179,20
  1,5  73,19  74,84  76,49  78,14  79,79  81,44
 900 2,0  96,70  98,35  100,00  101,65  103,30  104,95
  3,0  180,85  182,50  184,15  185,80  187,45  189,10
  1,5  77,11  78,76  80,41  82,06  83,71  85,36
 950 2,0  101,93  103,58  105,23  106,88  108,53  110,18
  3,0  190,75  192,40  194,05  195,70  197,35  199,00
  1,5  81,03  82,68  84,33  85,98  87,63  89,28
 1000 2,0  107,15  108,80  110,45  112,10  113,75  115,40
  3,0  200,65  202,30  203,95  205,60  207,25  208,90
  1,5  84,94  86,59  88,24  89,89  91,54  93,19
 1050 2,0  112,38  114,03  115,68  117,33  118,98  120,63
  3,0  210,55  212,20  213,85  215,50  217,15  218,80
  1,5  88,86  90,51  92,16  93,81  95,46  97,11
 1100 2,0  117,60  119,25  120,90  122,55  124,20  125,85
  3,0  220,45  222,10  223,75  225,40  227,05  228,70
  1,5  92,78  94,43  96,08  97,73  99,38  101,03
 1150 2,0  122,83  124,48  126,13  127,78  129,43  131,08
  3,0  230,35  232,00  233,65  235,30  236,95  238,60
  1,5  96,70  98,35  100,00  101,65  103,30  104,95
 1200 2,0  128,05  129,70  131,35  133,00  134,65  136,30
  3,0  240,25  241,90  243,55  245,20  246,85  248,50
  1,5  100,62  102,27  103,92  105,57  107,22  108,87
 1250 2,0  133,28  134,93  136,58  138,23  139,88  141,53
  3,0  250,15  251,80  253,45  255,10  256,75  258,40
  1,5  104,54  106,19  107,84  109,49  111,14  112,79
 1300 2,0  138,50  140,15  141,80  143,45  145,10  146,75
  3,0  260,05  261,70  263,35  265,00  266,65  268,30
  1,5  108,46  110,11  111,76  113,41  115,06  116,71
 1350 2,0  143,73  145,38  147,03  148,68  150,33  151,98
  3,0  269,95  271,60  273,25  274,90  276,55  278,20
  1,5  112,38  114,03  115,68  117,33  118,98  120,63
 1400 2,0  148,95  150,60  152,25  153,90  155,55  157,20
  3,0  279,85  281,50  283,15  284,80  286,45  288,10
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Kantteil – vorbeschichtet (silber, weiß, braun)

 Zuschnitt Material-                        Anzahl Kantungen 
  stärke 
 mm  mm 1  2  3  4 5 6 

  1,5  116,29  117,94  119,59  121,24  122,89  124,54
 1450 2,0  154,18  155,83  157,48  159,13  160,78  162,43
  3,0  289,75  291,40  293,05  294,70  296,35  298,00
  1,5  120,21  121,86  123,51  125,16  126,81  128,46
 1500 2,0  159,40  161,05  162,70  164,35  166,00  167,65
  3,0  299,65  301,30  302,95  304,60  306,25  307,90

Kantteil – Quintett 2,5/4,0 mm
 Zuschnitt Material-                        Anzahl Kantungen 
  stärke 
 mm  mm 1  2  3  4 5 6 

 50  2,5/4,0  8,12  10,62  13,12  15,62  18,12  20,62
 75  2,5/4,0  10,43  12,93  15,43  17,93  20,43  22,93
 100 2,5/4,0  12,74  15,24  17,74  20,24  22,74  25,24
 125  2,5/4,0  15,05  17,55  20,05  22,55  25,05  27,55
 150  2,5/4,0  17,36  19,86  22,36  24,86  27,36  29,86
 175  2,5/4,0  19,67  22,17  24,67  27,17  29,67  32,17
 200  2,5/4,0  21,98  24,48  26,98  29,48  31,98  34,48
 250  2,5/4,0  26,60  29,10  31,60  34,10  36,60  39,10
 300  2,5/4,0  31,22  33,72  36,22  38,72  41,22  43,72
 350  2,5/4,0  35,84  38,34  40,84  43,34  45,84  48,34
 400  2,5/4,0  40,46  42,96  45,46  47,96  50,46  52,96
 450  2,5/4,0  45,08  47,58  50,08  52,58  55,08  57,58
 500  2,5/4,0  49,70  52,20  54,70  57,20  59,70  62,20
 550  2,5/4,0  54,32  56,82  59,32  61,82  64,32  66,82
 600  2,5/4,0  58,94  61,44  63,94  66,44  68,94  71,44
 650  2,5/4,0  63,56  66,06  68,56  71,06  73,56  76,06
 700  2,5/4,0  68,18  70,68  73,18  75,68  78,18  80,68
 750  2,5/4,0  72,80  75,30  77,80  80,30  82,80  85,30 
 800  2,5/4,0  77,42  79,92  82,42  84,92  87,42  89,92
 850  2,5/4,0  82,04  84,54  87,04  89,54  92,04  94,54
 900  2,5/4,0  86,66  89,16  91,66  94,16  96,66  99,16
 950  2,5/4,0  91,28  93,78  96,28  98,78  101,28  103,78
 1000  2,5/4,0  95,90  98,40  100,90  103,40  105,90  108,40
 1050  2,5/4,0  100,52  103,02  105,52  108,02  110,52  113,02
 1100  2,5/4,0  105,14  107,64  110,14  112,64  115,14  117,64
 1150  2,5/4,0  109,76  112,26  114,76  117,26  119,76  122,26
 1200  2,5/4,0  114,38  116,88  119,38  121,88  124,38  126,88
 1250  2,5/4,0  119,00  121,50  124,00  126,50  129,00  131,50
 1300  2,5/4,0  123,62  126,12  128,62  131,12  133,62  136,12
 1350  2,5/4,0  128,24  130,74  133,24  135,74  138,24  140,74
 1400  2,5/4,0  132,86  135,36  137,86  140,36  142,86  145,36
 1450  2,5/4,0  137,48  139,98  142,48  144,98  147,48  149,98
 1500  2,5/4,0  142,10  144,60  147,10  149,60  152,10  154,60
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 Zuschnitt  Stoßverbinder Ecke 90° als Zulage  Sonderecke als Zulage
 mm Glattblech Rillenprofil €/St. €/St.

 50  6,18  4,88  26,19  39,29

 75  6,29  5,17  26,19  39,29

 100  6,40  5,46  26,19  39,29

 125  6,52  5,75  26,19  39,29

 150  6,63  6,04  26,19  39,29

 175  6,74  6,33  34,57  51,85

 200  6,86  6,62  34,57  51,85

 250  7,08  7,20  34,57  51,85

 300  7,31  7,78  34,57  51,85

 350  7,54  8,36  42,95  64,42

 400  7,77  8,94  42,95  64,42

 450  7,99  9,52  42,95  64,42

 500  8,22  10,10  51,32  76,98

 550  8,45  10,68  51,32  76,98

 600  8,67  11,26  51,32  76,98

 650  8,90  11,84  59,70  89,55

 700  9,13  12,42  59,70  89,55

 750  9,35  13,00  59,70  89,55

 800  9,58  13,58  68,08  102,12

 850  9,81  14,16  68,08  102,12

 900  10,03  14,74  68,08  102,12

 950  10,26  15,32  76,46  114,68

 1000  10,49  15,90  76,46  114,68

 1050  10,71  16,48  76,46  114,68

 1100  10,94  17,06  84,83  127,25

 1150  11,17  17,64  84,83  127,25

 1200  11,40  18,22  84,83  127,25

 1250  11,62  18,80  93,21  139,82

 1300  11,85  19,38  93,21  139,82

 1350  12,08  19,96  93,21  139,82

 1400  12,30  20,54  101,59  152,38

 1450  12,53  21,12  101,59  152,38

 1500  12,76  21,70  101,59  152,38

Kantteil – Zubehör
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Oberfläche

 Zuschnitt  Eloxierung Pulverbeschichtung Preisgruppen für
 E6/EV1           E6/EV2-EV3         Grundpreis RAL Pulverbeschichtung 
                                                       E6/C31-C35 

 bis mm  €/m  €/m  €/m

 50  2,33  4,67  1,68
 75 3,50 7,00 2,53
 100  4,67  9,33  3,37
 125  5,83  11,67  4,21
 150  7,00  14,00  5,05
 175  8,17  16,33  5,89
 200  9,33  18,67  6,73
 250  11,67  23,33  8,42
 300  14,00  28,00  10,10
 350  16,33  32,67  11,78
 400  18,67  37,33  13,47
 450  21,00  42,00  15,15
 500  23,33  46,67  16,83
 550  25,67  51,33  18,52
 600  28,00  56,00  20,20
 650  30,33  60,67  21,88
 700  32,67  65,33  23,57
 750  35,00  70,00  25,25
 800  37,33  74,67  26,93
 850  39,67  79,33  28,62
 900  42,00  84,00  30,30
 950  44,33  88,67  31,98
 1000  46,67  93,33  33,67
 1050  49,00  98,00  35,35
 1100  51,33  102,67  37,03
 1150  53,67  107,33  38,72
 1200  56,00  112,00  40,40
 1250  58,33  116,67  42,08
 1300  60,67  121,33  43,77
 1350  63,00  126,00  45,45
 1400  65,33  130,67  47,13
 1450  67,67  135,33  48,82
 1500  70,00  140,00  50,50

Gruppe 1 (Grundpreis) 

1015, 7015, 7016, 7030, 7032, 7035, 8014, 9001,
9002, 9003, 9004, 9005, 9010, 9011, 9016, 9017

Gruppe 2 (10 % Aufschlag auf Grundpreis)

1000, 1001, 1002, 1011, 1013, 1014, 1019, 1024,
5001, 5002, 5004, 5005, 5007, 5008, 5009, 5010,
5012, 5014, 5015, 5017, 5018, 5019, 5020, 5021,
5023, 5024, 6000, 6003, 6004, 6005, 6006, 6007,
6008, 6009, 6011, 6012, 6013, 6014, 6015, 6019,
6020, 6021, 6022, 6024, 6025, 6026, 6027, 6028,
6032, 6033, 6034, 7000, 7001, 7002, 7003, 7004,
7005, 7006, 7008, 7009, 7010, 7011, 7012, 7013,
7021, 7022, 7023, 7024, 7026, 7031, 7033, 7034,
7036, 7037, 7038, 7039, 7040, 7042, 7043, 7044,
7045, 7046, 7047, 8000, 8001, 8002, 8003, 8004,
8007, 8008, 8011, 8012, 8015, 8016, 8017, 8019,

8022, 8023, 8024, 8025, 8028, ca. 8077, 9018

Gruppe 3 (15 % Aufschlag auf Grundpreis)

1003, 1004, 1005, 1006, 1007, 1012, 1017, 1018,
1020, 1027, 1032, 1033, 1034, 2000, 2001, 2002,
2003, 2004, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 3000,
3001, 3002, 3003, 3004, 3005, 3007, 3009, 3011,
3012, 3013, 3014, 3015, 3016, 3017, 3018, 3022,
3027, 3031, 4001, 4002, 4003, 4004, 4005, 4006,
4007, 4008, 4009, 5000, 5003, 5011, 5013, 5022,

6001, 6002, 6010, 6017, 6018, 6029,
ca. 9006 metallic, ca. 9007 metallic,

ca. DB 703 metallic matt

Gruppe 4 (auf Anfrage)

1016, 1021, 1023, 1028, 3020,
ca. DB 701 metallic matt, ca. DB 702 metallic matt

In den Eloxal-Preisen sind die Mehrkosten für dekorative Eloxalqualitätsbleche bereits enthalten. 
Formteile wie Ecken, T-Stücke und Übergangsstücke auf Anfrage.
Farbtöne:
E6/EV1: silber
E6/C31 bis C35: Farbeloxal

Die pulverbeschichteten Oberflächen werden, wenn nicht anders gewünscht, seidenglänzend hergestellt.
Glänzende, matte, strukturierte und hochwetterfeste Oberflächen auf Anfrage.
Durch GSB-geprüftes Pulverbeschichtungsverfahren hergestellt, dabei chromatfreie Vorbehandlung.

Definition Glanzgrad: 
glatt glänzend: 85 % +/– 10 % nach Gardner ISO 2813 bei einem Messwinkel von 60°
glatt seidenglänzend: 70 % +/– 10 % nach Gardner ISO 2813 bei einem Messwinkel von 60°
glatt matt: 30 % +/– 10 % nach Gardner ISO 2813 bei einem Messwinkel von 60°

Ein Mindermengenzuschlag für Pulverbeschichtung unter 15 m2 ist zu berücksichtigen.
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1. Vertragsabschluss und Vertragsinhalt
Für alle Verträge ist die schriftliche Auftragsbestätigung des Lieferanten in Verbindung mit 
diesen allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) maßgebend. Einkaufsbedingungen des 
Käufers verpflichten den Lieferanten nicht, auch wenn dieser nicht ausdrücklich wider-
spricht und der Käufer seine Zustimmung zu den AGB des Lieferanten nicht ausdrücklich 
erklärt. Spätestens durch Entgegennahme der Lieferung erklärt sich der Käufer mit der 
Auftragsbestätigung und diesen AGB einverstanden.
Nebenabreden bedürfen der schriftlichen Erklärung des Lieferanten. Die Rechte des Käufers 
aus dem Vertrag sind nur mit vorheriger Zustimmung des Lieferanten übertragbar.
Die Unwirksamkeit einzelner Vertragsteile berührt die Rechtswirksamkeit des Vertrages im 
Übrigen nicht. Alle Angaben, wie Maße, Gewichte, Abbildungen, Beschreibungen, Monta-
geskizzen und Zeichnungen, Preislisten und sonstigen Drucksachen, sind nur annähernd, 
jedoch bestmöglich ermittelt, aber für uns insoweit unverbindlich.
Erfolgen Lieferungen nach Zeichnungen oder sonstigen Angaben des Käufers u. werden 
hierdurch eventuelle schutzrechtliche Ansprüche Dritter verletzt, so befreit uns der Käufer 
ausdrücklich von der Haftung. Die zu dem Angebot gehörigen Unterlagen wie Abbildun-
gen, Zeichnungen und Gewichtsangaben sind nur annähernd maßgebend, soweit sie nicht 
ausdrücklich als verbindlich bezeichnet sind. Gleiches gilt für Leistungs- und Verbrauchsan-
gaben. An Kostenvoranschlägen, Zeichnungen und anderen Unterlagen behalten wir uns 
Eigentums- und Urheberrechte vor, sie dürfen nicht vervielfältigt und Dritten zugänglich 
gemacht werden. Änderungen ohne vorherige Ankündigung behalten wir uns jederzeit 
vor.

2. Angebote/Aufträge
Mündliche Angebote sind stets freibleibend und erhalten durch die Schriftform mit Angabe 
der Laufzeit des Angebotes Verbindlichkeit. Unsere Angebote enthalten alle Konditionen, 
die für den Käufer den Endpreis erkennen lassen. An unsere Angebote halten wir uns für die 
Dauer von 6 Wochen gebunden. Kommt ein Geschäftsabschluss aufgrund unrichtiger An-
gaben des Auftraggebers zustande, sind wir berechtigt, von gegebenen Zusagen zurückzu-
treten oder ein Angebot aufgrund der veränderten Situation zu erstellen, welches verbind-
lich wird, wenn ihm nicht unverzüglich widersprochen wird.
Bei Abrufaufträgen sind wir berechtigt, das Material für den gesamten Auftrag zu beschaf-
fen und die gesamte Bestellmenge sofort herzustellen. Änderungswünsche des Auftragge-
bers können daher nach Erteilung des Auftrages nicht mehr berücksichtigt werden. Teillie-
ferungen sind zulässig.

3. Preise
Alle Preise gelten ab Werk, wenn nicht ausdrücklich etwas anderes vereinbart ist. Der Lie-
ferant ist berechtigt, eine angemessene Preiserhöhung vorzunehmen, wenn nach Vertrags-
abschluss Änderungen eintreten, bei Rohmaterial oder Hilfsstoffpreisen, bei Löhnen und 
Gehältern, bei Frachten oder bei öffentlichen Abgaben. Als festgelegt (fixiert) ausgewiese-
ne Metallwerte werden von Rohmaterialpreisänderungen nicht berührt. Preiserhöhungen 
dieser Art geben dem Käufer kein Recht zum Rücktritt vom Vertrag.
Die Abschreibung von Abrufen erfolgt unverbindlich nach Maßgabe der vorgenommenen 
Lieferungen. Wird über die Bestellmenge hinaus abgerufen, ist der Lieferant berechtigt, 
den Überschuss zu streichen oder zum Tagespreis zu berechnen. Bei Umarbeitungs-
geschäften setzen die vereinbarten Preise und Bedingungen voraus, dass dem Lieferanten 
das erforderliche Umarbeitungsmaterial rechtzeitig vor Ausführung des Auftrages zur Ver-
fügung steht.
Durch Vergütung von Kostenanteilen für Werkzeuge erwirbt der Käufer kein Recht an den 
Werkzeugen. Diese verbleiben im Eigentum des Lieferanten. Skonti, Rabatte und Zahlungs-
ziele bedürfen einer besonderen Vereinbarung.

4. Fracht/Verpackung
Der Versand erfolgt unfrankiert. Hat der Lieferant Frachttragung übernommen, so steht es 
ihm frei, entweder frachtfrei oder die nach dem Vertrag vorgesehene Fracht zu vergüten. 
Mehrfrachten, auch solche die durch die besondere Beschaffenheit des Frachtgutes entste-
hen (Sperrgut usw.), gehen zulasten des Käufers.
Gewünschte oder vom Lieferanten für erforderlich gehaltene Verpackung wird in Rech-
nung gestellt. Bei fracht- und spesenfreier Rücksendung in gutem Zustand an das Liefer-
werk erfolgt Vergütung nach besonderer Vereinbarung.

5. Abnahme
Soll die Ware nach besonderen Bedingungen geprüft werden, erfolgt die Abnahme im Lie-
ferwerk. Sachliche Abnahmekosten werden vom Lieferanten, persönliche Reise- und Auf-
enthaltskosten des Abnahmebeauftragten vom Käufer getragen. Wird auf Abnahme im 
Lieferwerk verzichtet, gilt die Ware als abgenommen, sobald sie das Werk verlässt.

6. Gefahrübergang
Jede Gefahr geht auf den Käufer über, wenn die Ware das Lieferwerk verlässt oder dem 
Käufer zur Verfügung gestellt wird. Wird Ware zurückgenommen aus Gründen, die der 
Lieferant nicht zu vertreten hat, trägt der Käufer jede Gefahr bis zum Eingang beim Liefe-
ranten.

7. Haftung und Mängel
Je nach Art der Fabrikate sind bei der Lieferung Abweichungen auf Gewicht und Stückzahl 
bis zu 10 % Toleranz gestattet. Für Beanstandungen von DIN-genormten Waren gelten die 
DIN-Toleranzen.
Beanstandungen sind unbeschadet einer früheren gesetzlichen Rügepflicht unverzüglich 
nach Feststellung der Abweichung, spätestens jedoch 2 Wochen nach Empfang der Ware 
geltend zu machen. 3 Monate nach Lieferung ist auch die Haftung für versteckte Mängel 
ausgeschlossen. Stellt der Käufer auf Verlangen keine Proben der beanstandeten Ware un-
verzüglich zur Verfügung, entfallen alle Mängelansprüche. Unbeschadet einer früheren 
Verjährung verjährt der Mängelanspruch 4 Wochen nach Zurückweisung der Mängel rüge. 
Sachliche Behandlung einer Mängelrüge ist kein Verzicht auf die Enthaltung der Bestim-
mungen dieser Ziffer.
Wenn sich die Beanstandung als begründet erweist, wird kostenlos und frachtfrei ursprüng-
licher Empfangsstation Ersatz geleistet, bei Gütemängeln jedoch nur, wenn das fehlerhafte 
Material mehr als 5 % der Liefermenge beträgt und die fehlerhaften Stücke zurückgegeben 
werden. Ersatz erfolgt Gewicht gegen Gewicht. Weitergehende Ansprüche wie Wandlung, 
Minderung, Vergütung von Schäden, entgangenem Gewinn, Vertragsstrafen, Arbeitslöhne 
usw. sind ausgeschlossen.
Aus mangelhaften Teillieferungen können keine Rechte bezüglich der übrigen Teillieferun-
gen hergeleitet werden.
Der Lieferant kann die Beseitigung von Mängeln verweigern, solange der Käufer seine Ver-
pflichtungen nicht erfüllt.
Trotz einer grundsätzlichen Berechtigung der Mängelrüge ist der Lieferant zur Gewährleis-
tung solange nicht verpflichtet, wie der Käufer seine Zahlungsverpflichtungen nicht erfüllt.
Kleine Form-, Farb- und Maßabweichungen behält sich der Lieferant vor.

8. Schutzrechte Dritter
Erfolgen Lieferungen nach Zeichnungen oder sonstigen Angaben des Käufers und werden 
hierdurch Schutzrechte Dritter verletzt, stellt der Käufer den Lieferanten von sämtlichen 
Ansprüchen frei.

9. Liefer-, Abnahme- und Abruffristen
Die Lieferfristen sind maßgebend für den Zeitpunkt der Lieferung ab Werk. Sie gelten nur 
ungefähr. Eine angemessene Verlängerung der Lieferfrist tritt ein, wenn der Käufer seine 
Verpflichtungen nicht einhält oder durch unvorhergesehene und unverschuldete oder außer-
gewöhnliche Ergebnisse im Werk des Lieferanten, bei einem Vorlieferanten oder bei einem 
Transportunternehmen die Lieferung verzögert wird. Schadenersatzansprüche wegen 
Nichterfüllung oder verspäteter Erfüllung sind ausgeschlossen. Dauern die Hemmungen 
länger als einen Monat oder finden Betriebsstilllegungen im Werk des Lieferanten oder bei 
seinem Vorlieferanten statt oder treten Kriegsfall, Mobilmachung, Aufruhr oder Besetzung 
durch eine fremde Macht ein, so ist der Lieferant zum Rücktritt vom Vertrag berechtigt.

Mangels besonderer Vereinbarung ist der Lieferant zur Teillieferung berechtigt. Aus der 
Verzögerung von Teillieferungen kann der Käufer keine Rechte hinsichtlich der übrigen 
Teillieferungen herleiten.
Abrufe und Spezifikationen einzelner Teillieferungen sind in möglichst gleichmäßigen Zeit-
räumen und Mengen und so rechtzeitig vorzunehmen, dass eine ordnungsgemäße Herstel-
lung und Lieferung innerhalb der Vertragspflicht möglich ist. Ist eine Frist für die Einteilung 
nicht bestimmt, gelten 3 Monate als vereinbart. Wird nicht oder nicht rechtzeitig abgeru-
fen oder spezifiziert, so ist der Lieferant nach erfolgloser Fristensetzung berechtigt, Scha-
denersatz wegen Nichterfüllung zu verlangen oder vom Vertrag zurückzutreten.

10. Kreditgrundlage
Voraussetzung der Lieferpflicht ist die Kreditwürdigkeit des Käufers. Erhält der Lieferant 
nach Vertragsabschluss Auskünfte, welche die Gewährung eines Kredits in der sich aus dem 
Auftrag ergebenden Höhe nicht unbedenklich erscheinen lassen, oder ergeben sich Tat-
sachen, die einen Zweifel in dieser Hinsicht zulassen, so insbesondere eine erhebliche Ver-
schlechterung der Vermögenslage (Zwangsvollstreckung, Zahlungseinstellung, Vergleich, 
Konkurs, Insolvenz, Geschäftsauflösung, Geschäftsübergang, Verpfändung oder Siche-
rungsübereignung von Waren, Vorräten oder Außenständen usw.), oder wenn der Käufer 
fällige Rechnungen trotz Mahnungen nicht bezahlt, ist der Lieferant berechtigt, Vorauszah-
lungen oder Sicherheit oder Barzahlung ohne Rücksicht auf entgegenstehende frühere 
Vereinbarungen zu verlangen oder vom Vertrag zurückzutreten oder Schadenersatz we-
gen Nicht erfüllung zu verlangen. Unter den gleichen Voraussetzungen ist der Lieferant je-
derzeit berechtigt, das Lager des Käufers zu besichtigen, unter Eigentumsvorbehalt ste-
hende Ware gegen Anrechnung des Verwertungsbetrages herauszuverlangen und in einer 
dem Lieferanten geeignet erscheinenden Form auf Kosten des Käufers sicherzustellen so-
wie die Weiterveräußerung der unter Eigentumsvorbehalt stehenden Ware zu untersagen 
und Bekanntgabe der Kreditgeschäfte zu verlangen.

11. Eigentumsvorbehalt
Der Lieferant behält sich das Eigentum an der von ihm gelieferten Ware sowie an den etwa 
aus ihrer Be- und Verarbeitung entstehenden Sachen bis zur Erfüllung aller der Firma boeba, 
12349 Berlin, Warmensteinacher Str. 59, aus der Geschäftsverbindung jetzt oder künftig 
gegen den Käufer zustehenden Ansprüche vor. Der Käufer ist zur getrennten Lagerung und 
Kennzeichnung der unter Eigentumsvorbehalt stehenden Ware verpflichtet. Eine etwaige 
Be- oder Verarbeitung nimmt der Käufer für den Lieferanten vor, ohne dass für diesen dar-
aus Verpflichtungen entstehen. Verarbeitet der Käufer Vorbehaltsware mit anderen Waren, 
so steht dem Lieferanten des Miteigentum an den neuen Sachen im Verhältnis des Wertes 
der verarbeiteten Vorbehaltsware zu den anderen Werten zur Zeit der Be- oder Verarbei-
tung zu. Seine durch Verbindung, Vermengung oder Vermischung der gelieferten Ware mit 
anderen Sachen etwa entsprechenden Miteigentumsanteilen überträgt der Käufer schon 
jetzt auf den Lieferanten. Der Käufer wird die Sachen als Verwahrer für den Lieferanten mit 
kaufmännischer Sorgfalt besitzen.
Der Käufer darf die gelieferte Ware und die aus ihrer Be- und Verarbeitung, ihrer Verbin-
dung, Vermengung und Vermischung entstehenden Sachen nur im ordnungsgemäßen 
Geschäftsverkehr und gegen Barzahlung oder unter Eigentumsvorbehalt veräußern. Siche-
rungsübereignung, Verpfändungen und andere, die Rechte des Lieferanten gefährdende 
Verfügungen sind nicht gestattet. Die ihm aus der Weiterveräußerung oder aus einem 
sonstigen die Vorbehaltsware betreffenden Rechtsgrund zustehenden Forderungen tritt 
der Käufer schon jetzt an den Lieferanten zu dessen Sicherung in Höhe des Wertes der 
weiterveräußerten Ware oder des Verkaufserlöses ab, wenn dieser den Warenwert nicht 
erreicht. Wird die Vorbehaltsware vom Käufer zusammen mit anderen Waren verkauft, so 
tritt der Käufer die Kaufpreisforderung für die Vorbehaltsware ab.
Erfolgt ein solcher Verkauf zum Gesamtpreis, so tritt der Käufer die Kaufpreisforderung in 
Höhe des Wertes der Vorbehaltsware, die Gegenstand dieses Kaufes ist, ab. Solange der 
Käufer seinen Verpflichtungen nachkommt, wird die Abtretung als stille Abtretung behan-
delt, und der Käufer ist zur Einziehung der Forderung ermächtigt. Der Käufer hat die auf die 
abgetretene Forderung eingehenden Beträge gesondert zu verbuchen und gesondert auf-
zubewahren. Übersteigt der Wert der Sicherungen die Forderung des Lieferanten um mehr 
als 20 %, so ist der Käufer berechtigt, insoweit die Freigabe der Sicherungen zu verlangen.
Zugriffe Dritter auf die Vorbehaltsware oder die abgetretenen Forderungen hat der Käufer 
dem Lieferanten sofort unter Übergabe der für die Intervention notwendigen Unterlagen 
anzuzeigen. Die Kosten der Intervention trägt der Käufer.
Die Geltendmachung des Eigentumsvorbehalts und ein Herausgabeverlangen nach Ziff. 10 
Abs. 2 gelten nicht als Rücktritt vom Vertrag.

12. Zahlungsbedingungen
Der Käufer ist nicht berechtigt, Zahlungen zurückzuhalten oder aufzurechnen, auch nicht 
wegen Beanstandungen.
Wechsel werden nur nach vorheriger Vereinbarung und nur zahlungshalber der Diskontie-
rungsmöglichkeit angenommen.
Erfolgt die Zahlung in Wechseln, Schecks oder anderen Anweisungspapieren, so trägt der 
Käufer die Kosten der Diskontierung und Einziehung, wenn nicht ausdrücklich etwas ande-
res vereinbart ist.
Werden die Zahlungsbedingungen nicht eingehalten, gilt Folgendes als vereinbart: Alle 
Forderungen des Lieferanten werden ohne Rücksicht auf hereingenommene Wechsel so-
fort in bar fällig.
Der Käufer befindet sich auch ohne Mahnung im Verzug. Er ist verpflichtet, für alle Forde-
rungen des Lieferanten geeignete Sicherheiten, insbesondere durch Grundstücksbelastun-
gen, Forderungsabtretungen und Übertragung oder Verpfändung von Gegenständen, zu 
stellen. Der Käufer darf gem. Ziff. 11 Abs. 1 und 2 im Allein- oder Miteigentum des Lieferan-
ten stehende Sache nicht mehr veräußern und hat sie auf Verlangen an den Lieferanten 
herauszugeben. Dingliche Rechte Dritter werden durch die Herausgabe nicht berührt.
Der Käufer nimmt Barzahlungen auf die abgetretenen Forderungen für den Lieferanten in 
gesonderter Verwahrung und tritt diesem Postbank- und Bankguthaben in der nach Ziff. 11 
Abs. 4, 5 und 6 zu errechnende Höhe ab. Die Beträge sind unverzüglich an den Lieferanten 
weiterzuleiten.
Der Lieferant ist berechtigt, unbeschadet weitergehender Ansprüche, Verzugsschadener-
satz in Höhe der zwischen Fälligkeit und Zahlung üblichen Mindestsollzinsen und Provisio-
nen der Großbanken zu verlangen. Er ist ferner ohne Nachfristsetzung und ohne Erklärung, 
dass die Annahme der Leistung abgelehnt wird, berechtigt, vom Vertrag zurückzutreten 
oder Schadenersatz wegen Nichterfüllung zu verlangen.
Der Rechnungsbetrag einschließlich gültiger Mehrwertsteuer ist innerhalb 30 Tagen ab 
Rechnungsdatum ohne Abzug zahlbar. Bei Zahlung innerhalb 10 Tagen ab Rechnungsda-
tum werden 2 % Skonto gewährt. Lohnarbeiten sind sofort ohne Abzug fällig. Maßgebend 
ist der Eingang des Rechnungsbetrages bei uns. Andere Zahlungsbedingungen gelten nur 
nach schriftlicher Vereinbarung. Bei Zahlungsverzug des Käufers sind wir ohne weiteren 
Nachweis berechtigt, Zinsen in Höhe der jeweiligen Banksätze für Überziehungskredite zu 
berechnen, mindestens aber in Höhe von 4 v. H. über dem Diskontsatz der Deutschen Bun-
desbank. Die Geltendmachung eines weiteren Verzugsschadens bleibt vorbehalten.
Die Angebots- und Vertragspreise verstehen sich ab Werk, ausschließlich der Verpackungs-
gestelle. Es gilt jeweils die gesetzlich gültige Mehrwertsteuer. Soweit sich diese während 
der Laufzeit des Vertrages ändert, gilt die neue gesetzliche Umsatzsteuer für die von der 
gesetzlichen Regelung betroffenen Lieferungen.

13. Erfüllungsort und Gerichtsstand
Erfüllungsort für alle Verpflichtungen aus diesem Vertrag ist Berlin. Die in den allgemeinen 
Geschäftsbedingungen vorgesehenen schriftlichen Mitteilungen an uns sind unmittelbar 
an den Sitz unseres Unternehmens in Berlin zu richten. Mitteilungen an Vertreter sind un-
wirksam. Gerichtsstand für alle aus diesem Vertragsverhältnis sich ergebende Streitigkei-
ten einschließlich Wechsel- und Schecksachen ist Berlin, sofern der Käufer Vollkaufmann ist 
oder die sonstigen Voraussetzungen des § 38 ZPO vorliegen. Nach Wahl des Lieferanten 
auch der Sitz des Kunden.
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